
IL DIRIGENTE

Premesso che:

 Con determinazione dirigenziale n. 1369/2021 del 28/09/2021 veniva approvato il progetto ed indetta la gara
d’appalto conprocedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020 e dell’art. 95,
comma 4 e dall’art. 97comma 2 bis e 8 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'appalto del servizio indicato in oggetto,
dell’importo complessivo di €300.000,00 avente ad oggetto “Servizio di manutenzione programmata e interventi di
rifunzionalizzazione degli impianti ascensori di proprietà comunale”,

 Con determina n. 1858 del 29/11/2021, si aggiudicava la procedura alla ditta Effar s.r.l., con sede in Bari, al 
Viale Ottorino Respighi n. 67, C.F.: 07540150724, per un importo di € 149.234,54 oltre IVA come per legge al 
netto del ribasso del 36,774%;

 Con determina RCG n. 1826/2023 del 13/12/2023, si approvava la perizia di variante ai sensi dell’art. 106 c.
12 del D.L.G.S. 50/2016, e si impegnava la somma di € 32.424,60 sul capitolo 70/05 impegno 8 sub 186 anno
2023;

 Con Determina n.  319/2024 del 05/03/2024 si  prorogavano I termini per la manutezione ordinaria fino al
28/04/2024 e con la stessa si impegnava la somma necessaria di € 6911,82 sul capitolo 70/05 impegno n. 415 –
2024;

 Con Determina n.  606/2024 del 19/04/2024 si  prorogavano I termini per la manutezione ordinaria fino al
28/06/2024 e con la stessa si impegnava la somma necessaria di € 6911,82 sul capitolo 70/05 impegno n. 636 –
2024;

 Con Determina n. 1130/2024 del 08/07/2024 si prorogavano I termini per la manutezione ordinaria fino al
14/07/2024 e con la stessa si impegnava la somma necessaria di € 1843,15 sul capitolo 70/05 impegno n. 1251 –
2024;

 Con determinazione RCG N° 1940/2024 DEL 05/11/2024 si approvava la perizia ddi assestamento contabile
ed il certificato di verifica di conformità ai sensi dell’art. 102 DEL D.LGS. 18/04/2016, N. 50;

Considerato che:

 Con  deliberazione  di  G.C.  n.  N.  00111/2019  del  29/07/2019  è  stato  approvato  il  “Regolamento  per  la
ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.”

 In base a tale Regolamento, l’UTC ha calcolato il compenso per incentivo al personale interno che ha svolto le
funzioni tecniche per tutti i progetti conclusi di cui in premessa (art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)
e  la  quota del  20% destinata all'acquisto da parte  dell'ente di  beni,  strumentazioni  e  tecnologie funzionali  a
progetti di innovazione (art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.), come da prospetto che si allega alla
presente in formato digitale, sottoscritto dal R.U.P.;

 Con determinazione dirigenziale RCG N° 604/2022 DEL 27/04/2022 veniva approvato la costituzione del
gruppo di lavoro ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche;

 Si da atto che il dipendente architetto Filippo Laezza fa parte anch’esso del gruppo di lavoro in quanto ha
curato le fasi di progettazione di cui alla tabella allegata.

 Il cronoprogramma di spesa, approvato con la determina n. 1858/2021 del 29/11/2021, è cosi ripartito:

VALORE TOTALE QUADRO ECONOMICO Gen. /Dic. 22 Gen. /Dic. 23 Gen. /Dic. 24

EURO  177.425,75

Aggiudicazione procedura e 

affidamento

Stipula del contratto

Esecuzione del contratto

Liquidazione

 La somma di € 5.612,43 trova copertura finanziaria sul capitolo di bilancio n. 70 art. 05 impegno 8 sub. 186
anno 2023;



Tanto premesso, ritenuto dover liquidare tali compensi,

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1) LIQUIDARE, per l’avvenuta esecuzione e conclusione del  Servizio di manutenzione programmata e interventi di
rifunzionalizzazione  degli  impianti  di  ascensori  di  proprietà  comunale, il  compenso  per  incentivo  al  seguente
personale interno (art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.):

 geom. Giuseppe Pelliccia;
 geom. Pasquale Pelella;
 arch. Filippo Laezza.

nelle somme indicate nel prospetto allegato, sul capitolo di bilancio n. 70 art. 05 impegno 8 sub. 186
anno 2023;

3)  DARE ATTO che  la quota del 20% destinata all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie
funzionali a progetti di innovazione (art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.), ammonta a € 1.122,49. 

4)  RITENERE,  che  le  attività  inerenti  la  proposta  di  determinazione  specificata  in  premessa  è  da  considerarsi
incentivabile indipendentemente dalla titolazione dell’opera, destinataria pertanto degli istituti economici previsti in
materia  di  incentivi  tecnici,  in  quanto  gli  interventi  cui  fa  riferimento  sono  qualificabili  in  concreto  quali  opere
pubbliche.

5)   DARE ATTO ALTRESÌ, che  le  Manutenzioni programmate e interventi di rifunzionalizzazione degli impianti di
ascensori di proprietà comunale sono stati eseguiti nel rispetto dei tempi e dei costi previsti dall’art. 9 del “Regolamento
recante norme per la ripartizione dell'incentivo per le funzioni tecniche ex art. 113 del Decreto Legislativo 18 aprile
2016 n. 50 ss.mm.ii.”

Il Dirigente del settore Edilizia Pubblica
Ing. Nunzio Boccia


		2024-12-02T14:39:35+0100
	NUNZIO BOCCIA




